
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
9/2024 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

FESTPOUŤ POLÁKY 

Již po třinácté obec Chbany připravila pouťový fes-

tival s bohatým kulturním programem, který volně nava-

zuje na bývalé moto srazy místních nadšenců motorek. 

Program byl opět sestaven pro širokou veřejnost. Za ce-

lou akci bylo registrováno 393 motorek a čtyřkolek (nej-

vyšší účast zatím v roce 2021 a to 534 motorek a čtyřko-

lek).  

Koncertní maratón zahájila kapela Brutus, což je ta-

ková stará dobrá rokenrolová máma, která svou muzikou 

odkojila už ně-

jakou tu hudební generaci. Hrají už od šedesátých let a 

pořád se na ně chodí, a dokud budou hrát, chodit bude. 

Písniček umějí nepočítaně, každý fanoušek má tu svou 

nej, ale v srdcích jejich fandů je asi nejhlouběji zapsaná 

nádherně dadaistická rokenrolová „Dlažební kostka“, 

která nechyběla ani u nás.  

   Dalším účinkujícím měl být zpěvák Pekař, který bo-

hužel ze zdravotních důvodů musel koncert zrušit. Za-

stoupila ho 

skupina ATMO music. Jedná se o hudební skupinu, 

která vznikla v roce 2012. Kapela má na kontě dvanáct 

singlů, 4 desky, 115 milionů zhlédnutí na YouTube a 

přes 150 tisíc odběratelů. Tvorba vychází primárně z 

rapu, ale je zasazena do melodických písní, které mají 

převážně zpívaný refrén. Jejich nejznámější díla jsou 

písně Valerie, Ráno a Andělé, které zazněly i na naší akci. 

Na akci vystoupil také zpěvák Robin Mood. Za tímto 

jménem se skrývá producent, kytarista a zpěvák Jakub 

Lenz, který dlouhodobě spolupracuje s dvojicí Paulie Garand a Kenny Rough. Od roku 2017 byl 

členem kapely Eddie Stoilow, kde zastával post kytaristy. Předtím doprovázel Marka Ztraceného či 

Zbyňka Drdu. V roce 2019 vydal své debutové album Na měsíc. Na většině písniček z desky se 

podílel producent Kenny Rough, kterého Mood dobře zná z libereckého hudebního světa. Podobně 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

jako na známých singlech Gravitace nebo Mizím se Robin Mood i na albu prezentuje moderním 

popovým zvukem a písničkami, které se dobře pamatují, ale nejsou zbytečně vlezlé.  

Dalším účinkujícím byla plzeňská skupina Lucie re-

vival, která vznikla na jaře 2005 a byla v té době prvním 

a jediným revivalem nejslavnější České polistopadové ka-

pely Lucie. Během krátké doby začala vystupovat po celé 

republice i na Slovensku, kde má Lucie také mnoho příz-

nivců. S kapelou si návštěvníci mohli zazpívat nejslav-

nější hity kapely Lucie jako např. „Amerika“, „Šrouby do 

hlavy“, „Medvídek“ a mnoho dalších.  

 Pro mnohé bylo velkým překvapením vystoupení 

zpěváka Janka Ledeckého s kapelou na naší akci (žádný 

revival, ale „originál“). Janek Ledecký je český zpěvák, kytarista a skladatel. Po studiu na gymnáziu 

Sladkovského vystudoval Právnickou fakultu UK. Od roku 1982 hrál ve skupině Žentour. Od 

roku 1992 působí sólově. Hrál také v muzikálech (Pěna dní, Hamlet, Galileo), muzikál Hamlet sám 

složil. Menší roli dostal v roce 1985 ve filmu Zelená léta. Jeho syn Jonáš Ledecký je český výtvar-

ník, komiksový kreslíř a hudebník. Jeho dcera Ester Ledecká je česká sportovkyně, lyžařka a snow-

boardistka, dvojnásobná juniorská mistryně světa z roku 2013, dospělá mistryně světa z roku 2015 

a trojnásobná olympijská vítězka z let 2018 a 2022. I na naší akci zazněly známé hity Proklínám, 

Na ptáky jsme krátký a mnoho dalších.  

  V podvečerních hodinách vystoupila s velkolepou show kapela Tlustá Berta. Rocková kapela z 

Jindřichova Hradce, jejíž tvorba se bude líbit všem příznivcům skupiny Kabát a podobných usku-

pení. Na hudební scéně působí již více než 20 let a na svém kontě má 7 řadových alb. Tlustá Berta 

hraje svůj vlastní repertoár s českými texty. Její vystoupení jsou energická a živá, což předvedli i 

na našem festivalu.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Gymn%C3%A1zium_Karla_Sladkovsk%C3%A9ho
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gymn%C3%A1zium_Karla_Sladkovsk%C3%A9ho
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vnick%C3%A1_fakulta_Univerzity_Karlovy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Univerzita_Karlova
https://cs.wikipedia.org/wiki/1982
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDentour_(hudebn%C3%AD_skupina)
https://cs.wikipedia.org/wiki/1992
https://cs.wikipedia.org/wiki/Muzik%C3%A1l
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C4%9Bna_dn%C3%AD_(muzik%C3%A1l)
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Hamlet_(muzik%C3%A1l)&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Galileo_(muzik%C3%A1l)&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/1985
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Zelen%C3%A1_l%C3%A9ta&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jon%C3%A1%C5%A1_Ledeck%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ester_Ledeck%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zimn%C3%AD_olympijsk%C3%A9_hry_2018
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zimn%C3%AD_olympijsk%C3%A9_hry_2022


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

 Na závěr vystoupila nám již známá revivalová hudební skupina Guns and Roses Tribute, jejíž 

repertoár se skládá, jak již název napovídá, z písní 

známé americké hardrockové skupiny Guns N' Roses. 

S hity Don´t cry, Paradise city, či Sweet child o´ mine 

sklidila kapela u posluchačů zasloužený úspěch. Na zá-

věr proběhl tradiční ohňostroj, který celou akci ukončil.  

Akci moderoval s přehledem a vysokou profesiona-

litou Radek Jirgl. V pauzách si návštěvníci festivalu 

mohli zasoutěžit v různých soutěžích o hodnotné ceny 

jako např. hod pneu, sudotoč či v páce. A nesmíme opo-

menout zmínit i fakt, že i letos si mohli návštěvníci fes-

tivalu udělat památeční foto v HAPPY BOXU, či využít zdarma kyvadlovou dopravu na akci Bře-

zenská pouť. Za zmínku zajisté stojí i ojedinělá výstava „Historie Českého komiksu“, která se 

uskutečnila v Kulturním domě Poláky.  

Velké díky si za dokonalé ozvučení pódia a celého prostoru zaslouží Víťa Martin Veselý se 

svými techniky. Na stránkách obce – www.chbany.cz si v sekci „festival“ můžete prohlédnout 

fotky z naší akce. Foto: Vítězslav Růta. 

 

Obec Chbany by tímto ještě jednou chtěla poděkovat sponzorům uvedené akce. 

DĚKUJEME!!! 
 

Generální sponzoři festivalu: Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o., HANZL 

ELEKTROMONTÁŽE s.r.o., Radek Šturz – STRADA 

                           

Hlavní sponzoři: Intermont, Opatrný, s.r.o., GRAPE SC, a.s., Antonín Ilčík – silniční a nákladní 

doprava, Petrom Stavby a.s., Pol-Agro s.r.o. (Poláky), MJM Rodinná realitní a personální agen-

tura s.r.o. (Kadaň), KNO Stavby s.r.o. (Klášterec nad Ohří), Statek Hořenice 

 

Ostatní sponzoři: MeGas – František Branda (Chomutov), REX STAV s.r.o., Petr Hansl – PPcom 

Elektro (Kadaň), Petr Fric - Obchod a služby (Chomutov), Prodejna PO – Lukáš Kříž (Chomutov), 

Perfectly Delicious (Chomutov) 

 

Partneři: Johnny Servis s.r.o., Marius Pedersen a.s. (Žatec), Budějovický Budvar, Staropramen, 

Mattoni 1873, a.s., Tilio s.r.o. (Chbany), Miloš Kudrnáč (soukromý zemědělec Žatec) 

http://www.chbany.cz/
https://intermont-opatrny.cz/
https://www.grapesc.cz/
http://www.petromstavby.cz/
https://www.mjmreality.cz/
https://www.mjmreality.cz/
http://www.knostavby.cz/
http://www.hodkravincem.cz/index.php/3-statek-horenice
http://brandafrantisekmegas.webmium.com/
https://www.rexstav.cz/
https://www.ecprodejny.cz/pp-com-petr-hansl/
https://www.ecprodejny.cz/pp-com-petr-hansl/
http://www.prodejnapo.cz/
https://www.facebook.com/perfectlydelicious.cz/
http://www.johnnyservis.cz/?utm_source=seznam&utm_medium=cpc&utm_campaign=JS_vyhled%c3%a1vac%c3%ad+kampa%c5%88+(MK)&utm_content=Johnny+servis&utm_term=johnny+servis
https://www.mariuspedersen.cz/
https://www.budejovickybudvar.cz/
https://staropramen.cz/
https://www.mattoni.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ DNE 2.9.2024 V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE CHBANECH 

Dne 2.9.2024 proběhlo v Základní škole ve Chbanech 

vítání prvňáčků s paní ředitelkou Mgr. Jiřinou Kříčkovou. 

Pro školní rok 2024/2025 nastoupili 4 prvňáčci, které slav-

nostně přivítala paní ředitelka společně s učitelkami. Přiví-

tat školáky přišel starosta obce Jiří Hoření společně s mís-

tostarostkou paní Irenou Kobzovou. 

 Prvňáčkům přejeme mnoho úspěchů v jejich prvním 

školním roce a rodičům pevné nervy. Věříme, že se jim 

v naší škole bude líbit.   

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již druhou polovinu roku 2024, proto připomínáme splatnost některých poplatků. 

Poplatek za psa byl splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-Kč/osoba i 

chataře – 850,-Kč/objekt) byl splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek 

lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního 

roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. 

Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE po-

platky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 Pokud poplatky nebudou uhrazeny do 30.9.2024, budou v měsíci říjnu zaslány upomínky. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 29.9.2024) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 hodin) 

a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V roce 2024 se jedná o tyto dny: 18.9.2024, 

21.9.2024, 2.10.2024, 5.10.2024, 16.10.2024, 19.10.2024, 30.10.2024, 2.11.2024, 13.11.2024, 

16.11.2024, 27.11.2024, 30.11.2024, 11.12.2024, 14.12.2024, 25.12.2024, 28.12.2024. 
 

 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Bramborové „mini pizzy“ 

(čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingrediencevětší brambory, čertovská omáčka nebo BBQ omáčka či kečup, šunka nebo libové 

uzené, sýr gouda, pizza koření, olivový olej, sůl.  

 Neoloupané brambory důkladně umyjeme. Nakrájíme na plátky 5-7mm silné, opláchneme stu-

denou vodou a osušíme. Uložíme na plech vyložený pečícím 

papírem, lehce posolíme a pokapeme olivovým olejem. Pe-

čeme na 200°C v předem vyhřáté troubě asi 15-20 minut, 

kdy začínají zlátnout.  

 Šunku nakrájíme na drobné kostičky a smícháme s na-

strouhaným sýrem. Plátky brambor potřeme pomocí lžičky 

omáčkou a na ni dáme hromádku se šunkou a sýrem. Posy-

peme pizza kořením a vrátíme do trouby zapéct na cca. 5-7 

minut. Podáváme teplé, ale jsou dobré i studené. Dobrou 

chuť. 

 

 

PLÁNOVANÁ UZAVÍRKA KOMUNIKACE III/22512 (VD NECHRANICE)  

 V rámci stavebních prací na bezpečnostním přelivu vodního díla Nechranice dojde na silnici č. 

22512, která vede po koruně hráze, k úplné uzavírce.  

 Úplné uzavírky s dopravně značenou objízdnou trasou přes Kadaň jsou plánované v těchto ter-

mínech: 

 20. září od 9:00 do 12:00 hod, - změna na 13. září od 9:00 hodin do 12:00 hod, 

 4. října od 07:00 do 18:00 hod, 

 od 11. do 24. listopadu od 7:00 do 18:00 hod. 

 

 Povolenky k průjezdu po obslužné komunikaci pod hrází, která je ve správě Povodí Ohře, 

s. p., se nevydávají a průjezd je zde uzavřen. Již vydané povolenky nelze uplatnit a všichni 

řidiči musí využít dopravně značenou objízdnou trasu přes Kadaň. V souvislostmi se stížnostmi, 

nedodržováním dopravních předpisů a překračovaní maximální povolené rychlosti Povodí Ohře po 

konzultaci s Policií ČR zrušili možnost průjezdu po obslužné komunikaci pod hrází. Vydané povo-

lenky v roce 2023 i v tomto roce nejsou nyní platné. Povolenky vydával pouze státní podnik Povodí 

Ohře a není možné o ně žádat na jiných místech. 

 Dopravní opatření: Zákaz vjezdu všech vozidel se po celou dobu nebude týkat vozidel BUS, 

Integrovaného záchranného sboru ÚK (Police ČR, Hasičský záchranný sbor, Zdravotní záchranná 

služba), Správy a údržby silnic ÚK, Správce Vodního díla Nechranice a vozidel stavby pro která je 

určená objízdná trasa pod korunou hráze VD Nechranice. Pro ostatní vozidla je v rámci úplné uza-

vírky určena objízdná trasa, která je vedena od koruny hráze VD Nechranice ve směru na Kadaň po 

komunikaci III/22512,vpravo po II/225, II/224, II/568 a III/22512 k místu uzavírky. V druhém 

směru je objízdná trasa vedena po komunikaci III/22512, vlevo po II/568, II/224, II/225 a III/22512 

k místu uzavírky.                                                                                             Čerpáno: www.poh.cz 

 

http://www.toprecepty.cz/
http://www.poh.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ  

  Volby do zastupitelstev krajů se konají ve dvou dnech, v pátek 20. září 2024 od 14.00 hodin 

do 22.00 hodin a v sobotu 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Hlasování probíhá pouze 

na území České republiky, a to ve 13 krajích. Volič může hlasovat pouze v tom volebním okrsku, 

kde je přihlášen k trvalému pobytu. Výjimkou jsou voliči hlasující na voličský průkaz. 

 Voličem je státní občan ČR, který nejpozději 21. září 2024 dovrší 18 let a má trvalý pobyt v obci, 

která náleží do územního obvodu některého z krajů.  

 Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstev krajů jsou vytištěny pro každou politickou stranu, 

politické hnutí nebo koalici samostatně. Na každém hlasovacím lístku je mimo jiné uvedeno vylo-

sované číslo kandidujícího subjektu. Dodané hlasovací lístky nemusí tvořit úplnou číselnou řadu, 

neboť některé z kandidujících subjektů nekandidují ve všech krajích, nebo kandidátní listina někte-

rého politického subjektu nebyla zaregistrována. Pořadové číslo kandidáta, který byl při registraci 

škrtnut, zůstává na hlasovacím lístku neobsazené. Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny 

přede dnem voleb. 

 Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství České republiky 

platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky. Neprokáže-li volič 

svou totožnost a státní občanství potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno.  

 Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. 

Na požádání mu komise vydá i hlasovací lístek. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není pří-

pustné. S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasova-

cích lístků. Jinak mu hlasování nebude umožněno. Volič vloží do šedé úřední obálky jeden hlaso-

vací lístek pro politickou stranu, politické hnutí nebo koalici, pro kterou se rozhodl hlasovat. Na 

vybraném hlasovacím lístku může zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 4 kandidátů vyzna-

čit, kterému z nich dává přednost (udělení preferenčního hlasu). Pokud zakroužkujete víc než 4 

kandidáty, nebude se přihlížet k žádnému přednostnímu hlasu. Volič musí dbát na to, aby do úřední 

obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas voliče neplatný. Při souběhu voleb musí být 

hlasovací lístek vložen do úřední obálky téže barvy, jinak je hlas voliče neplatný. Volič hlasuje tak, 

že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí do volební 

schránky. S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemůže 

číst nebo psát, může být v prostoru pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, ne však člen 

okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho vybrat a vložit do úřední obálky, popřípadě i 

úřední obálku vložit do volební schránky. 
 
 

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  

  Volby do Senátu se konají ve dvou dnech, v pátek 20. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

a v sobotu 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Pokud žádný z kandidátů nezíská v prvním 

kole voleb nadpoloviční většinu hlasů, bude se konat druhé kolo voleb. Ve druhém kole kandidují 

pouze dva nejúspěšnější kandidáti z prvního kola. Druhé kolo se bude konat v pátek 27. září 2024 

od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 28. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Hlasování 

probíhá pouze na území České republiky, a to ve 27 senátních volebních obvodech, kde jsou volby 

do Senátu vyhlášeny. Volič může hlasovat pouze v té obci a v tom volebním okrsku, kde je přihlášen 

k trvalému pobytu. Výjimkou jsou voliči hlasující na voličský průkaz 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

 

  Voličem je občan České republiky, který nejpozději 21. září 2024 dovrší věku 18 let; o ve druhém 

kole pak i občan České republiky, který nejpozději 28. září 2024 dovrší věku 18 let.  

 Hlasovací lístky pro volby do Senátu jsou vytištěny pro každého kandidáta samostatně. Na kaž-

dém hlasovacím lístku je uvedeno číslo kandidáta. Hlasovací lístky nemusí tvořit úplnou číselnou 

řadu, pokud přihláška některého kandidáta nebyla zaregistrována. Volby do Senátu se konají spo-

lečně s volbami do zastupitelstev krajů. Úřední obálky a hlasovací lístky pro jednotlivé volby 

jsou od sebe barevně odlišeny. Hlasovací lístky a úřední obálka pro volby do zastupitelstev 

krajů jsou šedé, hlasovací lístky a úřední obálka pro volby do Senátu jsou žluté. Hlasovací 

lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb. Hlasovací lístky (barvy šedé) pro druhé 

kolo voleb již voliči nebudou dodány předem, ale volič je obdrží přímo ve volební místnosti ve 

dnech druhého kola voleb. Zde také obdrží úřední obálku (barvy šedé). 
 Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství České republiky 

platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 

České republiky anebo cestovním průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství 

České republiky potřebným dokladem, nebude mu hlasování umožněno. 

 Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. 

Na požádání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení 

není přípustné. S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič odebrat do prostoru určeného k 

úpravě hlasovacích lístků. Jinak mu nebude hlasování umožněno. Volič vloží do úřední obálky je-

den hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. Hlasovací lístek se nijak neu-

pravuje. Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je 

hlas voliče neplatný. Při souběhu voleb musí být hlasovací lístek vložen do úřední obálky téže 

barvy, jinak je hlas voliče také neplatný. Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím 

lístkem vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky. S voličem, který nemůže pro 

tělesnou vadu vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru 

určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební ko-

mise, a hlasovací lístek za něho vybrat a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit 

do volební schránky. 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ A SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ RE-

PUBLIKY – MOŽNOST HLASOVAT DO PŘENOSNÉ VOLEBNÍ SCHRÁNKY 

 Volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu České republiky, které proběhnou ve dnech 

20. a 21. září 2024 (případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky ve dnech 27. a 

28. září 2024).  

 Volební místnost pro všechny občany s trvalým pobytem ve Chbanech se nachází v budově Obec-

ního úřadu Chbany, Chbany č.p. 19, 431 57 Chbany (v přízemí, bezbariérový přístup). 

 Pro občany, kteří ze závažných, zejména zdravotních důvodů, nemohou do volební místnosti 

přijít, nabízíme možnost objednat si přenosnou volební schránku, která dorazí za vámi v sobotu 21. 

září 2024 (v případě druhé kola voleb do Senátu dne 28. září 2024) dopoledne. 

 

 Volat můžete do dne voleb na obecní úřad na tel. 474 392 022 nebo ve dnech voleb na tel. 724 

153 378. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ A SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ RE-

PUBLIKY – VOLIČSKÝ PRŮKAZ 

 Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může požádat o voličský 

průkaz. Na voličský průkaz může volič hlasovat i v jiném volebním okrsku, než do kterého náleží 

podle místa trvalého pobytu. Ve volbách do krajského zastupitelstva může volič s voličským prů-

kazem hlasovat jen v obcích, které spadají do územního obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a 

v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. Ve volbách do Senátu může volič 

takto hlasovat v kterékoli volební místnosti nacházející se na území jeho senátního volebního ob-

vodu, tj. obvodu, do kterého patří obec, v níž má volič trvalý pobyt. Voličský průkaz vydává obecní 

úřad příslušný podle místa pobytu voliče (tj. ten, u kterého je volič zapsán v seznamu).  

 

 Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení voleb, a to: 

- písemně lze žádat do 13. září 2024 do 16:00 hodin (pro druhé kolo Senátu do 20. září 2024 do 

16:00):  

 - na listině opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, nebo  

 - v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče. Volič může pro podání žádosti 

využít svou datovou schránku jako fyzické osoby nebo i podnikající fyzické osoby. Datovou 

schránku právnické osoby použít nelze. Další možností je podání žádosti přes Portál občana, kdy 

po přihlášení do tohoto portálu bude volič moci jednoduše vyplnit žádost a zaslat ji prostřednictvím 

své datové schránky obecnímu úřadu příslušnému podle místa trvalého pobytu. Pro podání žádosti 

o voličský průkaz tímto způsobem je nutné disponovat některým z prostředků elektronické identity 

a datovou schránkou fyzické osoby (nestačí datová schránky podnikající fyzické osoby). Výhoda 

podání žádosti přes Portál občana spočívá v tom, že žádost o vydání voličského průkazu je automa-

ticky vyplněna příslušnými údaji o konkrétním voliči. 

- osobně do 18. září 2024 do 16:00 hodin (pro druhé kolo Senátu do 25. září 2024 do 16:00), kdy 

se volič dostaví na obecní úřad příslušný podle místa jeho trvalého pobytu, prokáže svoji totožnost 

a obecní úřad o této žádosti učiní úřední záznam. Požádat o vydání voličského průkazu prostřednic-

tvím jiné osoby není možné. 

 

 Obecní úřad může voličský průkaz pro volby do zastupitelstva kraje vydat již ode dne vyhlášení 

voleb, tj. od 12. června 2024. Pro volby do Senátu může průkaz vydat nejdříve 15 dnů přede dnem 

voleb, tj. od 5. září 2024. U obou voleb tak, že jej:  

− voliči nebo tomu, kdo má plnou moc opatřenou úředně ověřeným podpisem voliče, osobně předá 

nebo  

− zašle poštou na adresu, kterou volič ve své žádosti uvedl. Voličský průkaz nelze zaslat v elektro-

nické podobě do datové schránky žadatele, protože se jedná o tiskopis s ochrannými prvky.  

  

 Pokud si volič při společném konání voleb požádá o vydání voličského průkazu pro volby do 

krajského zastupitelstva i do Senátu, obdrží vždy samostatné voličské průkazy pro každý druh voleb 

a pro každé kolo voleb. 

 

 Žádost o vydání voličského průkazu je k dispozici na stránkách obce - 

https://www.chbany.cz/volby 

https://www.chbany.cz/volby


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Zveřejnění oznámení o době a místě voleb do zastupitelstva kraje a Senátu parla-

mentu České republiky, 

- Obec Chbany: Nevyhrazení plochy pro vylepení volebních plakátů, 

- Krajský úřad Ústeckého kraje: Veřejná vyhláška (Zařízení k využití stavebních demoličních od-

padů k rekultivaci pískovny Chudeřín), 

- Ministerstvo financí: Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže (p.p.č. 38/8, 38/10 a 38/11 k.ú. Po-

láky, obec Chbany, okres Chomutov). 

 

PORADENSKÁ ČI INFORMAČNÍ SLUŽBA PRO OBČANY – INZERCE 

Poradenská či informační služba pro občany - dotazy, které se týkají nejrůznějších zatěžujících 

životních situací, jako jsou dluhy, majetkoprávní záležitosti, sousedské spory, nezaměstnanost, do-

stupnost možných sociálních dávek a služeb pro potřebné, obtíže ve vzdělávání, psychické pro-

blémy aj. 

 V těchto i dalších oblastech nabízíme již přes 20 let bezplatné 

odborné sociální poradenství formou e-mailové komunikace. Za-

měřujeme se na osoby v různých obtížných životních situacích vč. 

lidí se zdravotním postižením, seniorů, těch, kteří jsou v krizi, nebo 

pečují o osobu blízkou. Snažíme se tak doplnit pomoc obyvatelům 

mikroregionů s nižší obslužností, resp. dostupností ambulantních a 

terénních sociálních služeb. 

 V praxi to funguje tak, že tazatel pokládá dotaz prostřednictvím formuláře na webových strán-

kách https://iporadna.cz/emailova-poradna/ nebo přímo na e-mail: jsme@iporadna.cz. Na zodpově-

zení dotazu čeká obvykle dva pracovní dny. To je doba, během které zajišťujeme kvalifikovanou 

odpověď od našeho odborného poradce, jenž se specializuje na oblast, do které je dotaz směřován. 

Tazateli je garantována anonymita. Vaše iPoradna  

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 14.9.2024 od 20:00 hodin: Vlny – V proslulé Redakci mezinárodního 

života Československého rozhlasu působí pod vedením Milana Weinera odvážní novináři, celebrity 

své doby, jejichž plakáty zdobí zdi mnohých domácností. Mezi tehdejší žurnalistické ikony Jiřího 

Dienstbiera, Věru Šťovíčkovou či Luboše Dobrovského se dostává mladík Tomáš. Vlastně tak tro-

chu omylem, místo v redakci bylo snem jeho mladšího bratra Pavla. Tomáš se dosud staral hlavně 

o to, aby byli oba v bezpečí. Netuší však, že místní redaktoři jsou v hledáčku tajných služeb. Ty se 

o činnost v redakce začnou zajímat o to víc, když se objeví nahrávka, jejíž odvysílání by mohlo 

změnit osudy mnohých. Čas se krátí, napětí narůstá, je třeba jednat. Stane se Tomáš jedním z těch, 

kdo se zapíší do historie, nebo bude chránit nezletilého sourozence, to poslední, co po smrti rodičů 

zbylo z rodiny? Vstupné: 160,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 19.9.2024 od 19:00 hodin: Miki – MIKI je příběh muže, který se v 90. 

letech vrací ze zahraničí zpět do své rodné země, která se v tu dobu rychle mění a ve které se oteví-

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
https://iporadna.cz/emailova-poradna/
mailto:jsme@iporadna.cz


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

rají nové velké možnosti i v oblasti organizovaného zločinu. Miki, původním povoláním řidič au-

tobusu, v sobě postupně objeví a aktivuje schopnosti k tomu, aby vybudoval jednu z největších a 

nejobávanějších mafiánských skupin v zemi. Přístupné od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Město Žatec, dne 21.9.2024 od 10:00 hodin do 22:00 hodin: Oslavy v Žatci – Slavnostní otevření 

kláštera kapucínů a oslava 1. výročí zápisu na Seznam světového dědictví UNESCO. Na náměstí 

Svobody vystoupí ve večerních hodinách kapela O5 a Radeček či Sto zvířat. Změna programu vy-

hrazena. Na většině míst vstupné dobrovolné.  

 Digitální kino Žatec, dne 24.9.2024 od 17:30 hodin: Vlny – obsah viz. výše. Nevhodné do 12 let. 

Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 25.9.2024 od 17:30 hodin: Světýlka – Každé dětství jednou končí, 

některým se ale představa bezstarostného bytí rozplývá nečekaně brzo. Jeden letní den v životě malé 

Amálky je právě takovým. Zdánlivě se sice probudila do stejného světa, je v něm máma, táta, děda 

i babička, pohladit se přišel i kocour, přesto je ve vzduchu cítit podivné napětí. Nerozumí tomu a 

nikdo nerozumí jí. Cítí se odstrčená, a tak se rozhodne trochu pozornosti pro sebe ukrást. Vstupné: 

140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 25.9.2024 od 16:30 hodin: Zápisník alkoholičky - Mladá, krásná a 

úspěšná žena se vdá, stane se maminkou a plánuje si budoucnost. Vlastně jí nic nechybí, občas si 

dá jednu skleničku, někdy i dvě. A pak už opravdu poslední. Až se najednou ocitá úplně na dně. Jak 

těžké je si problém s pitím přiznat? Proč není překážkou závislosti ani malé dítě? Kde vzít sílu se 

léčit a co následuje poté? Hlavní hrdinka se rozhodla nevzdat, nastoupit léčbu a bojovat se svým 

démonem i o svou rodinu. Přístupné od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 25.9.2024 od 20:00 hodin: Miki –obsah viz. výše. Přístupný od 15 let. 

Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 26.9.2024 od 16:30 hodin: Janžurka - V dokumentárním portrétu je 

Iva Janžurová – ikona českého filmu, televize a divadla – nazírána citlivým pohledem své dcery, 

dokumentaristky Theodory Remundové. Tento nejbližší možný vztah umožňuje režisérce pohybo-

vat se v její bezprostřední blízkosti. Tímto pohledem odkrýváme nejen obdivuhodnou profesní ak-

tivitu Ivy Janžurové v současnosti, ale i její minulou kariéru a osobní život v dobových souvislos-

tech. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 26.9.2024 od 19:00 hodin, dne 28.9.2024 od 20:00 hodin: Amerikánka 

- Vracíš se na místa. Na místa, kde jsi vyrůstala. Třeseš se. Potíš se. Polykáš. Nemůžeš se vyhnout 

vzpomínkám. Některý jsou jako pestrý obrazy. Některý jak rány pěstí. Děcák za komunistů. Pěs-

touni. Pasťák. A pak samet. A svoboda, se kterou nevíš, jak naložit. Stokrát jsi padla. Ale stokrát 

zase vstala. Nedostali tě. Nebyla jsi na to totiž sama. Měla jsi sebe. A taky naději. Naději, že jednou 

zdrhneš do Ameriky. Kde na tebe čeká táta. Amerikánka. Příběh o holce, která přestala utíkat. Pří-

stupné od 12 let. Vstupné: 160,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 28.9.2024 od 17:30 hodin: Amerikánka –obsah viz. výše. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Františkánské zahrady Kadaň, dne 28.9.2024 od 10:00 hodin: Svatováclavské vinobraní – 24. 

ročník svátku vína. K největšímu rozkvětu kadaňského vinařství došlo za vlády Karla IV., který 

městu udělil viniční právo. V roce 1997 se město rozhodlo navázat na starobylou tradici vinařství 

na Kadaňsku a bylo opět zařazeno zákonem mezi vinařské obce. Stejně tak byla obnovena slavnost 

vinobraní, která je dnes již v Kadani tradičním svátkem na oslavu vína. Přijďte ochutnat nejen víno, 

ale i mošt nebo burčák z kadaňských vinic. Čekají vás vystoupení cimbálové muziky (Réva, Linda 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        11 

a Vojara), výuka lidových tanců, fotokoutek, tombola a doprovodný program pro děti i dospělé. 

ZÁKAZ VSTUPU SE PSY A S JÍZDNÍMI KOLY. Vstupné: 100,-Kč dospělí, 50,-Kč děti nad 130 

cm, zdarma děti do 130 cm. V ceně vstupenky je prohlídka klášterního chrámu a vinného sklípku. 

Svatováclavské vinobraní bude zahájeno v 9 hodin mší svatou, doprovodný program začne v 10 

hodin. 

 Digitální kino Žatec, dne 29.9.2024 od 17:30 hodin: Janžurka –obsah viz. výše. Vstupné: 140,-

Kč. 

 Zámek Poláky, dne 5.10.2024 od 10:00 hodin do 17:00 hodin: Podzimní slavnosti - Na první 

říjnovou sobotu je nachystána podzimní slavnost s prohlídkami zámku, dobovou hostinou a šermíři. 

Přijďte se podívat do zámku, který byl v letošním roce poprvé ve své historii trvale otevřen pro 

veřejnost a představuje, jak se žilo na bývalém šlechtickém sídle v době první republiky. Kromě 

prohlídek se výletníci mohou těšit i na celodenní program. Na své si dokonce přijdou i ti, kdo mají 

mlsné jazýčky. Dobové pokrmy podle starých receptur budou připravovat Perchty von Bladen, které 

předvedou i ukázky historických tanců. Výtěžek z akce podpoří obnovu zámku. 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 Ministerstvo financí vyhlašuje veřejnou soutěž (dále jen „soutěž“) o nejvhodnější nabídku na 

uzavření smlouvy o prodeji části majetku České republiky, se kterou je příslušný hospodařit Státní 

pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, identifikační číslo 

01312774 a kterou tvoří  

 

- pozemek parc. č. 38/8, ostatní plocha, podle GP 591-31/ 2021, k.ú. Poláky, obec Chbany, 

okres Chomutov, 

 

- pozemky parc. č. 38/10, ostatní plocha, parc. č. 38/11, ostatní plocha, podle GP 591-

31/2021, k.ú. Poláky, obec Chbany, okres Chomutov, 

 

který byly určeny k privatizaci. Vyhlašovatel tímto vyzývá osoby způsobilé být navrhovateli v této 

soutěži, aby mu podávaly nabídky na uzavření smlouvy o prodeji privatizovaného, na jejímž základě 

by vyhlašovatel jakožto prodávající prodal privatizovaný majetek navrhovateli, jehož nabídka bude 

vybrána jako nejvhodnější, a vítěz soutěže by převzal závazky prodávajícího související s privati-

zovaným majetkem a zaplatil nabídnutou kupní cenu. Vyhlášení soutěže počíná dnem 12. 9. 2024 

a končí dnem 8. 11. 2024. 

 

Redakce uvádí: Na internetových stránkách Ministerstva financí www.mfcr.cz (ministerstvo – zá-

kladní informace – hospodaření resortu – veřejné soutěže) jsou uveřejněny tyto soutěže s tím, že 

v dokumentu „informační memorandum k veřejné soutěži“ naleznete i mapový podklad k pozem-

kům, které jsou rozděleny na základě geometrického plánu a dosud nezapsány.  

 

 

SLOVO STAROSTY 

 Další ročník festivalu je opět úspěšně za námi. Akce se nesla v klidném duchu a účast byla vy-

soká. Příští rok nás čeká již čtrnáctý ročník a již nyní víme, že se bude konat dne 16.8.2025. Chtěl 

http://www.mfcr.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        12 

bych touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na průběhu celého festivalu, jmenovitě manže-

lům Slámovým a Boršíkovým za poskytnutí elektřiny na festival, Kubovi Vaňkovi a jeho pomoc-

níkům za pomoc při realizaci motorkářské části a zaměstnancům obce za pomoc při přípravě a prů-

běhu konání akce. 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo vyhlášení Dotačního programu Obchůdek 2021+, 

v rámci kterého mohou být z prostředků Ministerstva průmyslu a obchodu 

podpořeny malé prodejny venkovských obcích. Obec Chbany žádost o do-

taci podala a projekt byl podpořen Ústeckým krajem max. částkou, tedy 

100.000,-Kč. Účelem programu je udržení maloobchodu v obcích do 1000 

obyvatel, nebo v obcích do 3000 obyvatel, jejichž místní části mají méně než 

1000 obyvatel a na jejichž území se nachází maximálně jedna maloobchodní 

prodejna. Za poskytnutí dotace obec Chbany samozřejmě děkuje.  

Jako každý rok při začátku topné sezóny začnou nájemníkům kapat ventily. Prosím nahlaste 

tuto skutečnost na obecním úřadě.  

I letos připomínám, že od 1.10.2024 začne tzv. zimní vývoz popelnic – občanům, kterým byla 

popelnice vyvážena v intervalu 1x 14 dní, bude vyvážena v intervalu 1x týdně. Opakovaně bych 

chtěl hlavně připomenout majitelům rodinných domů, kteří si topí uhlím, že do popelnic nepatří 

horký popel. Pokud v popelnici bude horký popel, popeláři tuto popelnici nevyvezou. Pokud dojde 

ze strany majitele domu k poškození popelnice (popelnice shoří), musí ji majitel nemovitosti uhra-

dit, jinak mu nebude přistavena popelnice nová. Co se týče kapacity popelnic přidělovaných k ro-

dinným domům, stále platí stejný systém a to:  

- 1 trvale hlášena osoba: 60l nádoba s kombinovaným vývozem (1xtýdně zimní vývoz + 1x14 

dní letní vývoz), 

- 2 trvale hlášené osoby: 80l nádoba s kombinovaným vývozem (1xtýdně zimní vývoz + 1x14 

dní letní vývoz), 

- 3 trvale hlášené osoby: 80l nádoba s vývozem 1xtýdně po celý rok, 

- 4 nebo 5 trvale hlášených osob: 120l nádoba s vývozem 1xtýdně po celý rok. 

 Pokud se v průběhu roku z nemovitosti odhlásí některá z osob a poplatek ještě nemá uhrazen, 

automaticky se nastaví systém dle zbylých počtů osob a osoba doplácí jen poměrnou část. Pokud je 

již poplatek uhrazen a není zažádáno o vratku, nastavuje se nový systém vývozu až od 1.1. násle-

dujícího roku (pokud je o vratku zažádáno, od následujícího měsíce se mění systém vývozu dle 

počtu zbylých osob). Jedná se o automatickou úpravu a určitě tato věc není s vlastníky nemovitostí 

konzultována.  

Chtěl  bych informovat občany, že od 1.10.2024 bude v Obchodě ve Chbanech nastavena tzv. 

zimní otevírací doba, což znamená, že v odpoledních hodinách bude otevřeno pouze do 15:15 ho-

din, jinak vše zůstává stejné (pondělí až pátek otevřeno od 7:30 do 11:30 a od 12:00 do 15:15, 

sobota od 7:30 do 11:00). 

Závěrem bych chtěl oznámit, že do Pohostinství Chbany přijmeme kuchaře/kuchařku na 

hlavní pracovní poměr, krátký/dlouhý týden, pracovní doba od 7:00 hodin do 19:00 hodin. 

Více informací na tel. čísle 608 366 251 (provozní Štěpánka Hoření).  

Jiří Hoření, starosta obce 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 9/2024, vydáno dne: 12.9.2024. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 220 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

